
Id: 170CDAB3-AA84-4C8E-BA7A-E644FEF2111B. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVII/117/2012
RADY MIEJSKIEJ W KAŁUSZYNIE

z dnia 30 listopada 2012 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Nowych Groszkach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 1 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), Rada Miejska w Kałuszynie uchwala, co 
następuje : 

§ 1. 

1) Zamierza się z dniem 31 sierpnia 2013 r. dokonać likwidacji Szkoły Podstawowej w Nowych Groszkach. 

2) W przypadku likwidacji, o której mowa w ust. 1, uczniowie zlikwidowanej Szkoły będą kontynuować naukę 
w Szkole Podstawowej w Kałuszynie. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Burmistrza Kałuszyna do zawiadomienia o zamiarze likwidacji Szkoły: 

1) rodziców uczniów tej Szkoły, 

2) Mazowieckiego Kuratora Oświaty oraz wystąpienia o wydanie opinii w tej sprawie. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

Ewa Wanda Standziak



Id: 170CDAB3-AA84-4C8E-BA7A-E644FEF2111B. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Podjęcie decyzji o zamiarze likwidacji Szkoły spowodowane jest małą liczbą uczniów – 11 dzieci w całej 
placówce, w poszczególnych oddziałach przedstawia się następująco : 

Oddział „0” - 2 

Klasa I - brak 

Klasa II - 2 

Klasa III - brak 

Klasa IV - 2 

Klasa V - 1 

Klasa VI - 4 

Ponadto przeprowadzono analizę demografii dzieci urodzonych w latach 2007 – 2011 w miejscowościach, 
z których dzieci uczęszczają do tej Szkoły. W poszczególnych rocznikach przedstawia się następująco : 

2007 - 2 

2008 - 4 

2009 - 4 

2010 - 7 

2011 - 4 

Obecnie, ze względu na małą liczbę uczniów nauka odbywa się w klasach łączonych, co nie zawsze jest 
dobre dla ucznia. 

W przypadku likwidacji Szkoły uczniowie będą kontynuować naukę w Szkole Podstawowej w Kałuszynie, 
która posiada bardzo dobre warunki nauczania : budynek został rozbudowany w 2008 roku, placówka 
wyposażona w nowoczesne pomoce dydaktyczne, dobrze rozwinięta baza sportowa. 

W placówce funkcjonuje świetlica, jest zorganizowane dożywianie. Będzie zapewnione dowożenie uczniów 
do Szkoły oraz odwóz w godzinach wcześniejszych dla dzieci młodszych i późniejszych dla starszych. 

W Szkole Podstawowej w Nowych Groszkach aktualnie zatrudnionych jest czterech nauczycieli w pełnym 
wymiarze na czas nieokreślony oraz pracownicy obsługi, tj. woźna 1 etat i kucharka w wymiarze ½ etatu. 

Zostaną poczynione starania mające na celu zapewnienie zatrudnienia pracownikom likwidowanej placówki 
w miarę możliwości w jednostkach podległych Gminie. 

O przeznaczeniu mienia ruchomego i terenu wraz z budynkiem zdecyduje Rada Miejska w kolejnym etapie 
procesu likwidacji Szkoły, tj. podczas podejmowania uchwały o likwidacji. 

Przedstawiciel organu prowadzącego uczestniczył w zebraniu z rodzicami uczniów Szkoły Podstawowej 
w Nowych Groszkach zorganizowanym w dniu 24 września br. i przedstawił problem dalszego funkcjonowania 
placówki. Na zebraniu rodzice i nauczyciele zostali poinformowani o zamiarze likwidacji Szkoły, a także 
o możliwości przekazania prowadzenia Szkoły osobie fizycznej lub osobie prawnej, zgodnie z art. 5 g ustawy 
o systemie oświaty. Zostało ustalone, że w przypadku zainteresowania prowadzeniem placówki przez inny 
podmiot Burmistrz zostanie poinformowany o powyższym do 15 października br. Nikt nie zgłosił 
zainteresowania prowadzeniem Szkoły. 

Pismem z dnia 15 listopada br. Burmistrz Kałuszyna wystąpił do Oddziału ZNP w Mińsku Mazowieckim 
o zaopiniowanie projektu w/w uchwały. Odpowiadając na pismo Oddział ZNP w dniu 29 listopada br. 
poinformował iż : „po zapoznaniu się z załączonym uzasadnieniem, zasięgnięciu opinii u Dyrektor w/w szkoły 
jak i uzyskaniu stanowiska w tej sprawie Ogniska ZNP działającego w mieście i gminie Kałuszyn nie znajduje 
uzasadnienia do wydania negatywnej opinii dotyczącej ww. projektu uchwały”. 


